Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 61, DE 09 DE JULHO DE 2021.
Divulga o Resultado Preliminar da área de Anatomia Humana/FCS e Abre Prazo para Interposição de Recursos

 PSSPS-2021.1-2ª Etapa

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS)  da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD), em exercício, considerando a Portaria n.º 403/2021, da Reitoria da UFGD,  no uso das atribuições

legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016,  da  Reitoria  da  UFGD, que delega competência à  CCS para

gerenciar  processos  seletivos  da  Universidade,  considerando  o  contido  no  Edital  de  Abertura  CCS  n.º

06/2021 e no Processo n.º 23005.012310/2021-65, relativos ao Processo Seletivo Simplificado de Professor

Substituto da UFGD, RESOLVE:

1. REPUBLICAR, na forma do Anexo I, o resultado final  da Prova Didática e da Prova de Títulos da 2ª

Etapa do PSSPS 2021.1 da área de ANATOMIA HUMANA, da Faculdade de Ciências da Saúde./FCS

1.1. Abrir o prazo para interposição de RECURSO das 8h do dia 12 de julho às 17h do dia 13 de julho de

2021.

2. O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível página do

processo seletivo, devidamente fundamentado, devendo ser enviado por e-mail  no endereço eletrônico:

cs.substituto@ufgd.edu.br,  devidamente  identificado  no  campo  assunto  com  a  expressão  ANEXO  –

RECURSO/RESULTADO PRELIMINAR e NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia 13 de julho de 2021.

3. INFORMAR que não serão aceitos recursos intempestivos.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

Resultado Preliminar – PSSPS/UFGD                                     Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 61, DE 09 DE JULHO DE 2021
Divulga o Resultado Preliminar da área de Anatomia Humana/FCS e Abre Prazo para Interposição de Recursos – PSSPS-2021.1-2ª Etapa

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA ÁREA DE ANATOMIA HUMANA DA 2ª ETAPA DO PSSPS-2021.1

Faculdade/Área CPF Nome
Prova

Didática
Prova de
Títulos Score Total

FCS/Anatomia
Humana

xxx.317.xxx-95 Lidiane Schultz Branquinho 6,00 - Desclassificado

xxx.002.xxx-67 Paulo Vitor Moreira Romão 9,26 13,00 22,26

xxx.373.xxx-79 Vanessa Falchetti Lopes 9,63 10,00 19,63

Resultado Preliminar – PSSPS/UFGD                                     Página 2 de 2